
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

                                                                                                                    
LA DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo n. 297/1994;   

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 112 del 6 maggio 2022 recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 

e 2023/2024;  

VISTO  il decreto 8191 del 21.06.2022 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive della provincia di Siracusa, valide per il triennio 

2022/2025, relative al personale docente di ogni ordine e grado, nonché del 

personale educativo, aggiornate ed integrate in applicazione del D.M. 60 del 10 

Marzo 2022 ed il successivo decreto prot. n. 9890 del 27.07.2022 con il quale le 

predette graduatorie sono state ripubblicate;  

VISTO  il proprio decreto prot. n. 10233 del 02/08/2022, con il quale è stata disposta la 

pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della 

provincia di Siracusa, posto comune e sostegno, del personale docente di ogni ordine 

e grado e del personale educativo, valevoli per il biennio 2022/23 e 2023/24;  

VISTO il proprio decreto, prot. n. 11380 del 14.07.2023, con il quale sono pubblicate le 

graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, valevoli per l’a.s. 2023/2024, 

relative al personale docente di ogni ordine e grado ed al personale educativo, 

aggiornate ed integrate in applicazione del D.M. n. 33 del 28.02.2023; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 11383 del 14.07.2023, con il quale sono state pubblicate 

le Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della provincia di Siracusa, 

posto comune e sostegno, del personale docente di ogni ordine e grado e del 

personale educativo, valevoli per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 11635 del 18.07.2023, di ripubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della Provincia di Siracusa, posto comune 

e sostegno, del personale docente di ogni ordine e grado emdel personale educativo, 

valevoli per l’anno 2023/24; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTA la ripubblicazione delle GPS di Siracusa distinte in sottofasce e per ordine di scuola in 

data 28.07.2023 sul sito istituzionale; 

VISTA la Circolare Ministeriale, prot. n. 43440 del 19.07.2023, recante le istruzioni ed 

indicazioni operative in materia di supplenze del personale docente, educativo ed 

A.T.A.; 

VISTO Il proprio decreto, prot. n. 13735 del 29.08.2023, con il quale è stata disposta 

l’inclusione della candidata Garfì Sandra nella graduatoria elenchi aggiuntivi GPS di 

Siracusa, C.d.C. ADSS,  sottofascia 1D; 

VISTE  le istanze presentate dagli aspiranti attraverso la piattaforma “POLIS – Istanze on 

Line”;  

CONSIDERATE le sedi disponibili per le supplenze annuali e fino al termine delle attività didattiche, 

posti comuni e di sostegno, relativi al personale docente di ogni ordine e grado e del 

personale educativo della provincia di Siracusa, pubblicate con avviso 13750 del 

29.08.2023;  

PRESO ATTO  degli esiti dell’elaborazione del sistema informativo del Ministero INS – 

Informatizzazione Nomine Supplenze;  

VISTO  l’art. 12, comma 5, dell’O.M. n. 122/2022, secondo il quale “Gli uffici scolastici 

territorialmente competenti, a seguito delle istanze presentate con le previste 

modalità informatiche, assegnano gli aspiranti alle singole istituzioni scolastiche 

attraverso una procedura automatizzata nell’ordine delle classi di concorso o 

tipologia di posto indicato e delle preferenze espresse sulla base della posizione 

occupata in graduatoria. L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze 

espresse nella domanda comporta l’accettazione della stessa. Degli esiti 

dell’individuazione viene data pubblicazione da parte degli uffici all’albo on line”;  

VISTO il proprio decreto, prot. n. 13751 del 29.08.2023, di conferimento incarichi a tempo 

determinato per il personale docente di ogni ordine e grado; 

ACCERTATO che per mero errore materiale è stata inserita in disponibilità: 

- 1 COI FINO AL TERMINE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE, C.D.C. A019 - SRPM01000P 

I.I.S.S. QUINTILIANO; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica del 1° turno di nomina per incarichi a 

tempo determinato; 

CONSIDERATO l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme al principio della correttezza amministrativa; 

 

 

DECRETA 

La rettifica degli elenchi, allegati al decreto prot. n. 13751 del 29.08.2023, contenenti 

l’individuazione dei destinatari della proposta di stipula di contratto a tempo determinato per la 

classe di concorso summenzionata, come da tabella di seguito riportata: 

 

CDC ASPIRANTE SEDE OTTENUTA SEDE RETTIFICATA 

A019 SPICUGLIA NADIA SRPM01000P I.I.S.S. 

QUINTILIANO; 

ANNULLATA SUPPLENZA 

 

 

Per quanto sopra si procederà a non convalidare le nomine in piattaforma INS. 

Il decreto prot. n.  13751 del 29.08.2023 resta invariato per tutto quanto non espressamente 

modificato con il presente provvedimento. 

L’Amministrazione si riserva di procedere, in autotutela, ad ulteriori ed eventuali integrazioni e 

rettifiche che dovessero rendersi necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa 

                                                                                                               Angela Fontana 

                                                                                                                                                                                                            

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

4 

 

All’USR Sicilia 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al sito web istituzionale 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-08-31T18:02:17+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-08-31T21:26:18+0200
	protocollo




